APRECIACAO DA AUTORIDADE ADMINISTRATIVA

Termo de Fomento n.°: 02/2022

Parcelas: 02

Concedente: Prefeitura Municipal de Vista Alegre
Responsavel: Zairo Riboli

Beneficiario: Associacio Universitaria de Vista Alegre

Responsavel pelo Beneficidrio: Gabriela L. Mariani
Nota de Empenho: 2997/22

Apos o parecer do Gestor da Parceria e do parecer da Comissdo de Monitoramento
e Avaliagdo, os autos do processo de prestagdo de contas parcial do Termo de Fomento
n.° 02/2022, foram encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa,
a qual compete aprovar ou néo as contas.

Desse modo, diante da andlise do processo de prestagiio de contas em epigrafe e
dos pareceres apresentados, encontrou-se algumas inconsisténcias na prestacdo de
constas, em especial ao fator de na Nota Fiscal constar em sua descrigdo o més diverso
da prestac@o de contas ora apresentada. Contudo, em analise a essa documentagdo, nio
vejo que isso seja passivel de conduzir a reprovagéio das contas, haja vista que os valores
estdo de acordo, tratando-se, possivelmente, de erro material ou de compreensdo do més
da prestacgéo de contas.

Dessa forma, notifique-se a Associagéio Universitaria de Vista Alegre para que
nas proximas prestacdes de contas adote as cautelas necessarias para fins de sanar essa
inconsisténcia, assim como as demais apresentadas nos relatérios existerntes nos autos.

Sendo assim, considera-se REGULAR, com ressalvas, em forma e contetido a
presente prestagdo de contas.

Diante do exposto, aguarde-se a corre¢io das inconsisténcias para posterior

ista Alegre — RS, 08 de agosto de 2022.
M/

/ Zairo Riboli
Prefeito Municipal S\ 20

arquivamento.

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050

Av. Sol da América, 347 - CEP: 98415-000 - V/ista Alegre - Rio Grande do Sul - e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.corm.br




Homeologacdo do Relatorio Técnico de Monitoramento ¢ Avaliacio

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo designada pela Portaria n.° 401 de 23
de junho de 2022, declara que realizou a verificacdo das informac¢des constantes no
relatorio técnico de monitoramento e avaliagio elaborado pelo Gestor da Parceria através
de procedimentos de fiscalizagdo ¢ homologa, na integra, o referido relatrio referente ao
Termo de Fomento n.° 002/2022.

Ademais, esta comiss&o requer e reitera-se que nas préximas prestagdes de contas
apresentadas pela respectiva entidade seja entregue, juntamente com os demais
documentos, o atestado de matricula e frequéncia nas respectivas institui¢des de ensino
dos alunos membros da Associacio Universitaria de Vista Alegre.

Sendo que a ndo apresentacdo da documenta¢do hora requerida, sugere-se a
suspensdo do repasse do préximo més e aglossa dos valores despendidos até agora pela
administra¢do para a referida entidade.

Vista Alegre — RS 03 de agosto de 2022.

Mad] Mbpastlo @wgéo ma ¢ C@

Maité Albarello Coelho Leandro DamiZo Bolsoni Cleber ¥ olpatto
Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliach

Portaria n°® 401/2022




PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Parecer Técnico Final da Anilise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, firmou o Termo de Fomento n°
002/202220 com a Organizagdo da Sociedade Civil — Associagdo Universitaria de Vista
Alegre —~AUVA, com o objeto de firmar parceria para auxilio financeiro para o transporte
universitario, cursos técnicos e profissionalizantes.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria, chega-se as
seguintes conclusdes em relagdio a eficacia e efetividade das acles:

" Resultados alcancados e beneficios:

Através da aplica¢do parcial dos recursos do auxilio financeiro para o pagamento do |
transporte dos alunos de Vista Alegre até a Universidade Regional Integrada do Alto
Uruguai e das Missdes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade
Federal de Santa Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal
Farroupilha IFFAR campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico
Westphalen, UNOPAR campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de [tapiranga
| = SC e alunos dos Cursos Técnicos. B

Impactos econémicos e sociais:
Com o repasse do recurso financeiro para o transporte universitario busca-se custear parte
das despesas que os mesmos tém com transporte, possibilitando um auxilio nas despesas
e um melhor desempenho na busca pela qualificag@o para o mercado de trabalho.

7 Grau de satisfacio do piblico alvo:

Podemos considerar que foi positivo o retorno, tanto pela entidade realizadora como pelos
universitarios que, além de puderam adquirir mais conhecimento,

Possibilidade de Sustentabilidade das Acdes ap6s a Concluséio do Objeto Pactuado:

Por se tratar de Parceria com uma Organizagdo da Sociedade Civil a mesma deve ter
condi¢des de manter.

Anilise da Prestacio de Contas Financeira:

Face a documentacio apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira, |
constatou-se que houve aplicacio total dos recursos, observa-se que o saldo remanescente
foi aproveitado no més junho para complementagio do pagamento, porém, que a
documentagdo apresentada (documento fiscal) pela entidade estd em desconformidade
com o cronograma de desembolso, pois o pagamento efetuado pela Administracdo foi
referente a0 més de maio e a nota fiscal eletrénica refere-se a0 més junho, salienta-se que

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul
e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com. br




PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

a comprovagdo do recurso foi realizada, mas em desconformidade com o pactuado no
respectivo Termo de Fomento.

Tendo em vista a analise da efic4cia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacgdo constante no processo de prestagdo de contas, conclui-se
pela inconformidade desta prestacdo de contas, haja vista o documento fiscal refere-se ao
més de junho e o pagamento refere-se ao més de maio.

Reitera-se a auséncia de documentaciio na prestacio de contas apresentada pela
entidade, na lista de Universitarios e estudantes de Cursos Técnicos deve ser apresentada de
acordo com o respectivo turno que o estudante ocupa o transporte escolar, a fim de justificar

a contratagdo de um 6nibus de 47 lugares para a entidade no respectivo més.

Solicita-se que para o préxima prestacdo de contas essas inconformidades sejam
sanadas, e quanto ao documento fiscal, a referida entidade deve apresentar o documento
fiscal com o més correspondente ao pagamento, (més de maio), caso isso néo for possivel,
0 Executivo Municipal determine a devolugao dos valores despendidos até a presente data,
ou realize o pagamento apenas de 08 parcelas de acordo com o cronograma de desembolso,
ou a presente entidade justifique porque razio ndo apresentou o documento fiscal referente
ao més correspondente a0 pagamento. Apés esta minha analise encaminho a Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo para manifestagdo sobre as inconformidades por ora
verificadas;

E o parecer técnico conclusivo da prestacdo de contas.

Vista Alegre — RS, 15 de julho de 2022.

’/’)é}(’/vCCuvmomQ
fandri G. Centenaro
“Gestora da Parceria
Portaria n® 235/2020

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio da Parceria
Termo de Fomento n° 002/2022

Objeto da Parceria:

‘ﬁarceria para: auxilio financeiro para o transporte universitario j
Descri¢do das Atividades e Metas estabelecidas:
| Meta Etapa/Fase Especificacdo das Atividades Indicador Fisico
Un. Quant.
01 02 Custeio de auxilio financeiro para | 09 01
transporte de universitirios, cursos
| técnicos e profissionalizantes

Andlise do cumprimento do objeto:

A Associagdo Universitaria de Vista Alegre — AUVA, utilizou os recursos repassados pelo
municipio por meio do Termo de Fomento n° 002/2022, para pagamento do transporte
dos alunos de Vista Alegre até a Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
Missdes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade Federal de Santa
Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal Farroupilha IFFAR
campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico Westphalen, UNOPAR

campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de Itapiranga — SC e alunos dos Cursos
Técnicos.

Data da Transferéncia dos | Valor Transferido em | Valor Aplicado em R$
recursos R$

08/06/2022 RS 8.000,00 R$ 8.000,00
B R$ 10.002,40

Analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacio de contas financeira,
constatou-se que houve aplicagdo total dos recursos, observa-se que o saldo remanescente
foi aproveitado no més junho para complementagdo do pagamento, porém, que a
documentagdo apresentada (documento fiscal) pela entidade estd em desconformidade
com o cronograma de desembolso, pois o pagamento efetuado pela Administragio foi
referente ao més de maio e a nota fiscal eletrénica refere-se a0 més junho, salienta-se que
a comprovagao do recurso foi realizada, mas em desconformidade com o pactuado no
respectivo Termo de Fomento.

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Analise de auditorias internas e externas:

Naéo houve auditorias durante a execucio da parceria.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

Vista Alegre — RS, 15 de julho de 2022.

Mﬁb&r
@dri G. Centenaro
estora da Parceria

Portaria n°® 235/2020

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



Oficio n® 02/2022 Vista Alegre, 11 de julho de 2022.

Excelentissimo Senhor
Zairo Riboli
Gestor do Termo de Fomento n°® 02/2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdio de Contas, parcela
02, dos recursos repassados pelo Municipio de Vista Alegre, por meio do Termo de
Fomento n° 02/2022, nos termos do Decreto Municipal n° 85/2019, composta dos
seguintes documentos: Relatério do Cumprimento do Objeto, relatorio de execucdo
fisico — financeira, demonstrativo da execucdo da receita e a despesa, relacdo de
pagamentos efetuados, relagdo de bens adquiridos, produzidos ou transformados,
conciliagdo bancaria, parecer do conselho fiscal.

No més de maio foi gasto o montante de R$ 15.892.80. Do Municipio foi
utilizado o vaior de 10.002.40, sendo R$2.002.40 do valor que restou do més . abril e
0s R$ 8.000,00 da prestagiio mensal, conforme documentagio comprobatoria em anexo.

Coloco-me a disposi¢do de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.
Certos de seu pronto atendimento desde ja agradecemos.

Atenci te, C)
enciosamente ,flmgﬂd{/) WM

Associagio dos

Univeraltarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ; 03.443.104/0001-68

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associacio dos Universitarios



RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

| PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboracdo, venho
indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 08/06/2022
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre, na importancia de R$ 8.000,00(oito mil
reais), recursos estes destinados a auxiliar o pagamento do transporte dos alunos de
Vista Alegre até Frederico Westphalen.

Agoes programadas: auxilio no custeio de despesas para transporte dos alunos de
Vista Alegre — RS para Frederico Westphalen — RS.

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

22 dias letivos (transporte universitarios) x R$722,40 (R$5,16 Km X 140 Km) =
R$15.892,80

Alcance dos objetivos: Os objetivos foram alcancados, conforme proposto no Termo
de Fomento 02/2022.

Atividades ainda em fase de realizagio: Sim, ainda faltam 7 (sete) fases.

Declaracio de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei ¢ para fins de prestacdo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Fomento n° 02/2022 foi cumprido parcialmente de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata
aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados.

Data: 11/07/2022 _ %ﬁ&mm&

Unlversitirios de
Vista Alegre - RS
CNPJ; 03.443.104/0001-88

Assinatura e nome do responsavel legal da entidade

Para melhor demonstrar as a¢des executadas, segue a lista dos dia letivos realizados pela
empresa que o transporte escolar universitario foi realizado no més de maia.



Dias letivos do més de Maio

Transporte Universitario | Assinatura da empresa
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Presidente da Associagdo dos Universitarios 30059777[ 0001 02

SONIA-MARA CARRAO ROSA
R. ERMENEGILDO TRECHES , 50
CENTRO - CEP 38430-80C



Nome CPF Assinatura

Curso

Ciéncia da y , .
Airam Dalla Nora Ottobelli | 045.937.540-70 Computagdo /f,z/zd,.,.,, 9 M%%%
Alana Centenaro Piaia 041.345.820-24 | Direito P e 05 . P i

Alexssandro da Costa

046.895.130-07

Administracao

P\stn‘ﬂ“ﬂfb‘&@éﬂ S

Ana Paula Centenaro

025.089.040-23

Administracdo

’Qﬁ\o Boulo Bondznons

Medicina

Bruna Alves Ottobeli 044.420.780-50 | Veterinaria FMamp Adus \m_

Bruna Negrini 046.062.590-00 | Pedagogia Pt e A o 2a
Técnico em

Bruno Silveira Piaia 037.744.890-39 | Agropecudria Qy,, AL ,w'f}
Sistemas de i

Danielly Basso Piovezan 042.014.090-58 | Informacdo w, %L&?MW
Técnico em ! Ed —

Débora Piaia 019.796.440-04 | Enfermagem

Dionatan Luan dos Santos

045.963.650-24

Matematica

0@‘1/./@‘@0, @{\ 1O
-~

Diulya Stefania Cantelle
Albarello

041.711.160-66

Técnico em
Administracio

Elen Botton Quatrin

043.371.630-42

Matematica

/ xg’ﬂ @?ﬁéfﬁ@

Eliane da Silva Ribeiro
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Administracdo

ﬁi\ﬂm AQ! SJ}M@ ?\ﬁ)ﬂiﬂi\
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Eliane de Oliveira 02.493.970-64 | Contabilidade | Yol i . o @;‘”\-ﬂa@zg«
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Emerscn Centenaro 038.300.740-26 | Enfermagem B Lol

Fabiulz de Avila Cardoso

042.507.050-64

Administracio

Ew (eedo (%htﬂ’,@%gﬂ_

Gabriel Cadona Basso

032.567.520-12

Sistemas de
Informacao

O R

Gabriela Luza Mariani

039.445 .670-05

Biomedicina

(}ﬁgﬁiqﬂn .ﬁg }f th CnA

luliana Folle Ferrari

044.490.230-99

Sistemas de

Heloisa Corréa Centenaro | 041.907.480-56 | Informacio ?‘glgqm L9 %Qﬂ@jﬁtﬁ\ﬁ-
Técnico em o :

Jardel Turchetto 012.561.610-47 | Agropecudria /3;’7,,;’5/ TZ;’/‘{,&%
Medicina 7o

Jodo Rogério Centenaro 042.405.300-40 | Veterindria J}}o‘bk ,j’;ng,m

Direito - diurno

Medicina
Juliana Garcia Piaia 037.834.680-60 | Veterindria
Katielly Roggia da Costa 047.284.360-55 | Biomedicina
Medicina
Laoni Zibetti 041.971.710-21 | Veterinaria
Técnico em
| Luciane Matana 960.344.830-34 | Enfermagem orralic 0 .




Mariana Zanardi 043.850.960-90 | Biomedicina L%um A’Wﬂ{;,

Marlize Santos da Silva 040.045.120-42 Eﬁ?gﬁfﬁazzm \[\U\w\m ,(C, fL, :

Maryé Piaia 030.604.230-40 | Farmacia Hoounzt WM
=
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Naiara Martins Muhl
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Administracdo

\&”&L&-\C M Jw

Jlufi;u";w; - Boud.
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Técnico em
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i -
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Roberta Argenta
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Administracio
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Silvana Tibola
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Administracdo
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Taina Cristina Balestreri

124.976389-42

Psicologia

f

Talia Negrini Cardoso

048.371.250-77

Direito - diurno

AW ;
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Tamily Dalla Valle

044.276.640-83

Administracdo

I

i In / N %
Tt Jpllell

Taylor Ritter

039.826.050-83

Técnico em
Enfermagem

Tayu_ .o it

JQuL (.




RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO 02/2022
PARCEIRA
EXECUCAOQO FINANCEIRA
Descrigio Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos R$8.000,00 R$8.000,00 R$16.000,00
da concedente
Recursos proprios — | R$5.890,40 R$0,00 R$0,00
contrapartida
TOTAL RS 0,00 RS 16.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase | Descricio | Programado | Unidade | Executado | Saldo
01 02 Auxilio 09 01 02 RS
para o 15.892.80
pagamento
do
transporte
dos alunos
de Vista
Alegre até
Frederico
Westphalen.
TOTAL 09 01 02 R$15.892,80
Data: 11/07/2022
ksl |
: ; W
é&'@ dos
Universitarios g;
CNP%?&S % odx igo N O-Jffz/f;gﬁ%'(”’
Assinatura e nome do responsavel legal Assinatura eoouTe 8@ ntador da
( da Entidade CRE, j jend
~PE- Q48 505.780-0C




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO 02/2022
L PARCEIRA
 RECEITAS:
Entradas/Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo | R$2.002,40
de Fomento em 12/05/2022
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 2 em 08/06/2022 no R$8.000,00
valor de:
3 | Recurso de contrapartida em 10/06/2022 (comprovante TED R$5.890,40
Sicredi)
4 | Rendimentos de aplicacio financeira R$0,00
5 | Devolugéo pelo proponente de despesas indevidas R$0,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) R$21.890,40
DESPESAS:
Saidas/Histérico
1 Despesas realizadas conforme relaciio de pagamentos R$15.892.80
Despesas indevidas R$0,00
3 | Total dos pagamentos (1 + 2) R$
15.892,00
SALDO: R$8.000,00
Histdrico
1 | Saldo Bancirio da conta especifica em: 11/07/2022 | R$8.000,00

Data: 11/07/2022

GBOLMQQ . oo

Associagio dos

Universitérios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

(

Assinatura e nome do respenséavel legal

da Entidade r Entidade

. i B
Assinatura e nome do contador da




RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO
PARCEIRA

TERMO DE FOMENTO 02/2022 :

|

[ Favorecido CPEF/CNPJ Documento Fiscal

N° | Data de Valor (R$) | Datade | Doc.

emisséo Validade

Sonia 30.059.777/0001- | 123 | 05/07/2022 | R$15.892,80 01
Mara 92
Carrio
Rosa
TOTAL R$15.892,80

Data: 11/07/2022

Associagio dos
Universitérios de
Vista Alegre - RS

NTADGR
_RS: 071069

CPF: 946 505.780-00

Assinatura ¢ nome do responsavel legal
da Entidade

Assinatura € nome do contador da
Entidade

Instrugdes de preenchimento

Utilizar a codificacio

Documento Fiscal / Data de Validade

05/07/2022 / n°123

Pagamento / Doc / data de transferencia

TED — Transferéncia Eletronica
Disponivel Sicredi (R$5.890,00)

Pagamento / Doc / Data de transferéncia

TED — Transferéncia Eletrdnica
Disponivel Banrisul (R$10.002,40)

TOTAL

RS15.892,80

Documentos em anexo:

Comprovantes de despesa (Notas Fiscais e Recibos)

Extrato Bancario




RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO

PARCEIRA

TERMO DE FOMENTO 02/2022

Documento Fiscal

NO

Data

Especifica¢io
dos servicos

Qtde.

Valor Unit.
(RS)

Valor Total
(RS)

123

05/07/2022

Servico de

R$15.892,80

R$15.892,80

transporte
universitario
Ref ao més
06/2022 — 22
dias X 140km
dia X R$5,16
ao Km =
R$15.892,80

TOTAL

R$15.892,80 |

Data: 11/07/2022

Qoude o Mouon:

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03,443,104/0001-89

CPF- 046 505.780-00

Assinatura e nome do responsavel legal
da Entidade

Assinatura e nome do contador da
Entidade

Instrucdes de preenchimento

Utilizar a codificacio

Especifica¢do dos Bens

Indicar apenas aqueles bens que, pela sua
natureza, aumentam o patrimonio

TOTAL

Indicar o valor total das despesas
realizadas e listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessérias)




CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO 02/2022
PARCEIRA

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: | N° Banco: | N°da Agéncia: | N° da Conta: Valor (RS)
BANRISUL 041 0630 41.097923.0-6
Saldo conforme extrato bancario em 11/07/2022 R$8.000,00

Menos depdsito ndo contabilizado
Mais depésito néo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagio abaixo R$8.000,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissiao Favorecidos Valor (RS)

Data: 11/07/2022

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-89

Assinatura e nome do responsavel legal Assinatura e nome do contador da
da Entidade Entidade




05/07/2022 18:39 Nota Fiscal de Servico Eletranica - Série NFS-g N° 123

TOMADOR DO SERVICO

.
-
SONIA MARA CARRAO ROSA T 8
CNPJ: 30.059.777/0001-92 SR 3
RUA ERMENEGILDO TRICHES, 50 123 g_
CEP: 98430-000 - Bairro: CENTRO 2
53]
Municfpio: PALMITINHO - RS 2
Insc. Municipal: 39798 Situacéio <
Emitido £l
i Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-e g
i Autenticidade g?‘—;‘
L ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0187790000282604
| o MIUNICIPIO DE PALMITINHO
i Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissio Hora Emussio
]
! 05/07/2022 16:39:32
i
|

| Morae Fantasio

wi OP STUDED 8P DOLEG R S0P w85 Ol EXRILDINE S olad

[AUVA
[ Razao Social CRE/CNP
| ASSOCIACAG UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE 03.443.104/0001-69
i_C.pé‘_Iere;o Numero Complemento
4\ SOL DA AMERICA, 345

Baireg CEP Cidade - Estado
lcEnTRO 98415-000 VISTA ALEGRE - RS ;
:’ DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS

: Servico Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Wir. Trib. Deducdo Vlr. ISSRF

| 1601 _ e 2.8094 % Tl 15.892,80 0,00 0,00

iDescri;ﬁc dao Sét:\}i;n:
ISERVICO DE TRANSPORTE UNIVERCITARIO REF AD MES 06/2022 - 22 DIAS X 140 Kil DIA X RS 5.16 = RS 15.892,80

:! Base de Caleulo Valor 1SSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Vaior Liguidc

| 15.892,80 SIVIPLES NACIONAL 0,00 0,00 15.R892,80 15.892,80

!_ IR INSS CsLL COFINS PIS REteneIn para & Previghista el |
' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |

| Descrigdo dos subitens dz lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
11601 - Servicos de transporta coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, ferroviario e aquavidrio de pessageiros. i
; i

ELe{;(—nda do loczl ds prestacdo do servico
17307  VISTA ALEGRE - RS

tras Informacdes
!-f-'r - Tributada Integraimente;

f Lacumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. i
J.‘_i'-}i‘io gera direjto a crédito fiscal de IP|

] {1601} Servico Tributade ne municipic do prestador.

Autorizagio para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 93/2019 de 08/10/2019.

' A data de vencimento do 155 quando o mesmo for devido na municipio do Prestador: 22/08/20232.

i A veracidade das informacdes declaradzs na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e net .

?'J:!or aproximado dos tributes: Federais RS 2.137,58 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 {0.0000%), Municipais RS 394,14 (2.4800%), com hase na Lai
i L2.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: [BPT,

i Usudrio respansavel pela emissdo: 30,059.777/0001-92 - SONIA MARA CARRAO ROSA

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protagido por Lei,

hitps:/iwww.nfs-e.netidatacenterfinclude/nfw/nfw_imprime_notas.php?open=true&codauten=0187790000262604&PHPS ESSID=gsl3hu5%alglss... /1



nl) g

Associado: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Cooperativa: 0230
Conta Corrente: 08344-5

TED Outra Titularidade

Numero de Controle: 1447283649
Instituicdo: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
Cooperativa/Agéncia: 304
Tipo de Conta Destino: Conta Corrente
Conta Destino: 060159520-1
Favorecido: Sonia Mara Carrao Rosa
CNPJ: 30.059.777/0001-92
Data da Transferéncia: 10/06/2022
Hora da Transferéncia: 15:48:38
Valor a Transferir (R$): 5.890,40
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Descricao: resto do pagamento
Tarifa (R$): 0,00
Autenticacdo Eletrénica: SC3A.0A9A.79BB.F5A2 BBB5.1825.4CBF.AG56

* A transa¢do acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sio de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagio ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucdo dos agendamentos na data
programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



10/06/2022 15:03 Impresséo - Banrisul [1654884219574]

W Recibo de Transferéncia

k.

W Nimero: 0132035 3666/00000000963852/601753

i L Jg Data: 10/06/2022
%&ﬁ?§5l§§ Hora: 15:02:56

Canal: Office Banking

Data Debito: 10/06/2022

Valor: R$ 10.002,40

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-41.097923.0-6

Nome do Remetente; ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA A
Conta do Destinatario: 0304-06.015952.0-1

Nome do Destinatdrio: SONIA MARA CARRAO ROSA

Finalidade: PAGAMENTO DO TRANSPORTE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

033DFCF986F6EF55CBA2181AASBFDFF825202

https:/fww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4 hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice

11



10/06/2022 14:56 Impressao - Banrisul [1 654883783400]

BANRI UL 15/058/2022
AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN

CONTA..: 41.097923.0-6

NOME. ..: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTE A

IDENTIFICACAC: 10202205100138335295

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA i EEEEEE
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE....... O - 10.002,40
TOTEE IV e et RS 10.002, 40

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0%
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEERITADCS
W0 ULTIMO DIA UTIL DO MES.

—t= e e ot it s i e i e e o NEES
DIE HISTCRICO DOCUMENTO VALOR
—.-| ______________ e e e e e s - +_
———————————————————————————— MOVIMENTOS D& POUBANCH =—————n —-—= -
SALDO ANT EM 12/05/2022 2.002,40
t+  MOVIMENTOS JUN/2022
08 CREDITO TRANSFERENCIA 598064 5.000,00
SALDO NA DATA 10.002,40
———————————————————————— MOVIMENTOS FUTUROS DA POUPANCA ———— ———
+ MOVIMENTOS JUN/2022
14 PREVISAO IMPOSTO DE RENDA 000000 0,00
PREVISAO JURQS POUPANCA 040512 10,03
PREVISAC CORR.MONET. 40512 3,33
PREVISAC IMPOSTO DE RENDA 040512 3,00-
—————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIQ -==—————mmme—ol ol
++ DEPOSITCS ANTERICRES A 04/05/2012
TOTAL 0,00
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
12 EZ2ALDO DATAMULTIPLA 0ooooa 2.002,40
08 SALDD DATAMULTIPLA 500000 8.000,00
TOTAL 10.002,40
EXTRATO EMITIDC AS 14:56 DE 10/05/2022
SAC 0BDD 646 1515
QUVIDORIE 0800 644 2200

https:/fww7 banrisul.com.bribrb/link/brbwe4hw.aspx?La rgura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice



11/07/2022 15:34 Impress&o - Banrisul [1657564441708]

BANRISUIL 11/07/2022
AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN
CONTA. .+ 41:097923.0-6
MOME...: ASSOCTACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A
IDENTIFICACAO: 11202207110164233594
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA B e
SALDD DA CONTA
SALED LINBE v i .R$ &.000,00
T R B e o S R e o RS B.000,00
PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JURGS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEEITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
DIA HISTOURICO DOCUMENTO ¥ AL R
e e e e i b 0 S s -- }
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA PQUPANCA ———==—c—emmmmmoo oo
SALDO ANT EM 10/06/2022 0,00
++  MOVIMENTOS JUL/2022 |
04 CREDITC TRANSFERENCIA 629122 §.000, 07
SALDO WA DATA 8.000,0u

________________________ SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIO

++ DEPOSITCS ANTERIORES & 04/05/2012
TOTRL,
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012

04 SALDO DATAMULTIPLA 0oooono

TOTAL

&.000, 00
8.000,00

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIE 0800 644 2200

https:/iww?7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=663&Sistema=0ffice

mn



11/07/2022 15:34

Impresséo - Banrisul [1657564479640]

BANRISUL

AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN
CONTR..: 41.097923.0-6

NOME. . .: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VIATA A
IDENTIFICACAG: 112022071101642347332

11/07/202z2

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA —mm e -
SALDO DX CONTA
SALDO LIVRE........... RS 8.000, 00

55 RIS A G R, RS 8.000,00

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 08

JURCS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS

N0 ULTIMO DIA UTIL DO MES.

e o B RS PR e
DIA HISTORICO DOCUMENTO ¥ALOR
i

SALDO ANT EM 12/05/2022
++  MOVIMENTOS JUN/2022

08 CREDITC TRANSFERENCIA 598058
SALDO NA DATA
10 DEBITO TRANSFERENCIA 601753

SALDO NA DATA

13.002,40
10.002,40-
6,0

SAC 0800 B4B 1515
DUVIDCRIA 0800 &44 2200

https:ffww?.banrisui.com_brfbrbflinkfbrbwedfthaspx?Larguram 1366&Altura=683&Sistema=0ffice

M



11/07/2022 15:34

impressao - Banrisul [1657564495720]

BANRISUL 11/07/2022
AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN
CONTA..: 41.097923.0-%
NOME. ..: ASSOCIACAD UNIVERSITARIA DE VISTE 2
IDENTIFICACAQ: 11202207110164235149
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e ——— ———
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE..... e RS 8.000,00
TOTAL LIVRE. ......,..., TR, - . 8.000, 00
PREZADC CLIENTE; O BANRISUL TINFORMR QUE OS
JUROS DE 5UA CONTA-COERENTE SERAO CEBITADCS
NO ULTIMG DIA UTIL DO MES.

IR O - 5 i -
DIA HISTORICO DOCUMENTO ¥ALCR
e e e s e e TR R TR i
———————————————————————————— MOVIMENTCOS Di§ POUPANCA ———- ————— SR

SALDO ANT EM 10/06/2022 0,00
++  MOVIMENTOS JUL/2022
04 CREDITC TRANSFERENCTA 625122 8.000, 0

SALDO NA DATA 8.000,00
———————————————————————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIQ —————=m=—co——mmmmmooon
++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012

TOTAL 0,00
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
04 BSRLDC DATAMULTIPLA Q00004 8.000,00

TOTAL 8.000,00
———————————————————— EXTRATC EMITIDO AS 15:34 DE 11/07/2022 ——=-=m=meem e

BAC 0BOO 545 1515
OUVIDORIA 080D 644 2200

https:/iww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwedtw.aspx?Largura=1366&Altura=6838&Sistema=Office

1M



PARECER DO CONSELHO FISCAL
Termo de Fomento n°® 02/2022

Em conformidade com a legislag@io vigente ¢ apés exame dos documentos a nos
encaminhados pela diretoria da Entidade, constatamos a perfeita ordem e corre¢do dos
mesmos, bem como a exatiddo de todos os lancamentos de receitas e despesas.

Assim sendo, os abaixo assinados, Membros do Conselho Fiscal da Associacio
dos Universitérios, reconhecem e atestam a conformidade da prestacdo de contas
apresentada por esta entidade, razio pela qual manifestamos pela sua aprovagdo, sem
ressalvas, diante a correta aplicagio dos recursos e ao atendimento da finalidade
pactuada, conforme objeto do Termo de Fomento n° 02/2022, celebrado com a
Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS.

Vista Alegre — RS, 11 de julho de 2022.

: 1 A 1
N ou;g? i m%?"o‘éébﬁi’mmh

CPF: 044.420.780-50

O

me: Juliana Garcia Piaia

CPF: 037.834.680-60

¥l A
&\J - =% » 4__ [ Lot
e o e L

CPF: 041.998.910-21



REPUBLICA FEEEE’\TWA DO BRASIL

IINISTERI DA (MFR

e DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRAMSITO - DENATRAN -

DETRAN- RS :
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ; CATEGORIA CAPACIDADE
! ALUGUEL
CODIGO RENAVAM =} ! L
00791919790 E{ : POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
PLACA ‘ EXERCICIO g ' 360CV/ ***x 12.8
IKW6B66 2022 b , MOTOR ‘ T EXOS | LOTACAD
ANO FABRICACAQ ANO MODELD g i 45792510740386 L 2 47p
2002 2002 | CARROCERIA
NUMERG DO CRY E ! N3O APLICAVEL
223408926220 § | NOME
| JVS TRANSPORTES E TURISMO LTDA
; CPF/ NP
{ 05.005.583/0001-67
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA caT ! LocaL DATA
50941803025 * k% PAIMITINHO RS 25/04/2022
MARCA / MODELQ / VERSAQ "

ASSINADOD DIGITALMENTE PELO DETRAN

MBENZ /MPOLO VIAGGIO R ( DADOS DO SEGURO DPVAT

1
i
|
LPECIE/ TIPO i CAT. TARIF DATA DE QUITACAD PAGAMENTO

1
! * . [ Jcotatmica [ |parcetano

PASSAGEIRC ONIBUS i
! REPASSE OBRIGATORIO AD CUSTO DO CUSTO EFETIVO

eSS L J Ciags! : FUNDO NACIONAL DE SAUDE (RS) | BILHETE (R%) DO SEGURO (R$)

|' | * * *

IKW6166/RS 9BM6642312B311012 :

COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL | REPASSE OBRIGATORIC AQ VALOR DO IOF (R3) VALOR TOTAL A SER PAGO
; DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELG SEGURADO (RS)
; TRANSITG (R$)

BRANCA DIESEL ‘ * * *
1

~ OBSERVACOES DO VEICULO r iNFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

ACESSIBILIDADE Q CSV 009588033072012

L

~ MENSAGENS DENATRAN ~

CARTEIRA Para sua comodidace, vocé pode acessar pste

documento diretamente pela seu celular. Bame a

DIG‘ITAL DE aplicativo Cartelra Digital de Transito - CBT e tenna
TRANS'TO acesso ao kcenclamento de sew velculo além de

muitas outras funconzlidades.
Com a Carteira Digital de Transie - COT vocé pode;

= Consultar suas InfragBes e pagar muttas com desconto

» Acessaraversde diptal da CNH (pare S esiiriaas
opds 0520071

s Aressar 3 versao digial deste Licenciamentoicm v plpiall

» Compartiha o boendanmento carm até 5 pessoas

o Iredicar o principal conchtor

.

DENATRAN  Focic) s Receber ivises da recall

Baixe agora a Carteira Digital de Trinsito - COT nas lojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua mio todos os documentos para vock conduzir sey ;
velculo com tranquilidade e segurangat 8 2pp Stora:




RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Data: 08/06/2022
Ordem de Pagamento i R HEa
Total
Processo :

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10 N* AF/Ano: 2205/2022
Municipio: Vista Alegre-RS Vencimento : 03/05/2022
Orgao: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073 - Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elemento: 4.4.50.41.99.00.00.00.0001 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Céd. Detatham.: 0 - RECURSOS LIVRES
Recurso: 0001 - RECURSOS LIVRES
Ntmero do empenha : 2997 Pagamentos anteriores : 0.00
Valor do empenho : 8.000,00 Valor da ordem : 8.000,00
Valor anulado : 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) : §.000,00 Total (B ) : 8.000,00

Saldo (A-B}: 0,00
Credor: 7496 ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Endereco: Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C.N 03.443.104/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Banco: 041 - BANRISUL S/A. Agéncia: D630 Caonta Carrente; 4109792306
Especificagao:

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSQS TECNICOS E .
PROFISSIONALIZANTE.TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA
ALEGRE.LEI MUN. N.? 2.416/2022. MAIO /2022 (Licitagao N° : 3/2022-IL)

Forte de recursos : Ordinario Total geral : 8.000.00

Fica autorizado o pagamento de 8.000,00 (oito mil reais)

Contabilizagao : Esta O.P, foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 08/06/2022.

EDENILSON STANGA
CONTADOR CRC 68180

Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : §.000,00
Recursos:
Conta Banco Nim.Docto. Valor
44855 BANRISUL G/MOVIMENTO - 04.021067-04 8.000.00

Ordem de pagamento - Em 08/06/2022 pague-se a importancia acima processada

ZAIRO RIBOLI
PREFEITO MUNICIPAL
Recibo : Em 08/06/2022 r_pcebi (emos) a importancia acima processada LI Q U l DA D 0 P 0 R

| CONTABILIDADE
/‘L\ :
: pANBFEL |
Certifico haver pMﬁ&nc\iacim a.
\
1
\

TARCISIO CENTENARO  \
TESOUREIRO



PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE
Nota de Empenho

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10
Municipio: Vista Alegre-RS

Data:

N® do empenho :

Ordinario
Processo ;

03/05/2022
289722

AF-2205/2022

Orgao: 06

nidade: 06.03

Funcional: 12.364.0073
Projeto/Atividade: 2.019

Elemento: 4.4.50.41.89.00.00.00.0001

Cad. Detalham.:
Cadigo reduzido: 000089

- SECRETARIA DE EDUCACAOQ, CULTURA E DESPORTO
- SMEC CONVENIOS/LIVRES

- Transporte Escolar

- Transporte Escolar Superior

- QUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS

0 - Sem detalhamento das destinactes de recursos

Dotagao Inicial: 56.000,00 Empenhaos anteriores : 8.000,00
Suplementacoes: 0,00 Valor do empenho : 8.000,00
Anulagdes: 0,00 Valor Anulado; 0,00
Total (A): 56.000,00 Total (B): 16.000,60
Saldo (A-B}: 40.000,00
Credor: 7496 ASSOCIACAOQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Endere“=-Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C.N.P.. 103.443.104/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:

Especificacdo; 1

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS E

PROFISSIONALIZANTE.TERMO DE FOMENTO CELEBRADO EN

ALEGRE.LEI MUN. N.°® 2.416/2022. MAIO /2022 (Licitagao N? ; 3/2022-1L)

TRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA

Fonte de recursos :  Ordindrio

Total geral : 8.000,00
Fica empenhada a importancia de 8.000,00 (oito mil reais)
Fundamento legal : LEI MUN. 2.416/2022 Data: 30/03/2022
Modal. licitaggo :  Inexigibilidade de Licitagao com Processo 13/2022/2022 Data:  14/04/2022

Contrato : 2/2022

/7 Data s 14/04/2022
/M

22

Encarregado do servico

—_—
EDENILSON STANGA
CONTADOR CRC 68180

Credor

/F!O RIBOLI

PREFEITO MUNICIPAL

EDINEIA CANDATEN PACHECO
SECRETARIOC MUNICIPAL DA FAZENDA

Declaro que o malerial/servico foi fornecido/prestado

Liquidagao




“ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2205/2022

Processo Administrativo: 36/2022

Processo Nr.: 36/2022

Data do Processo: 14/04/2022
CNPJ: 92.403.583/0001-10 Fone: 55 730 1020 Fax: 55 730 1020 Data da Homologacio: 14/04/2022
RUA SOL DA AMERICA, 347 Sequéncia da Adjudicacao: 3
C.EP: 98415000 - Vista Alegre - RS 3 S e

Data da Adjudicagao: 14/04/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ

{Empenho Ordindrio nr.: 2997)

Nr.: 3/2022 -IL
Falha: 1/1

Fornecedor:

ASSOCIAGAQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE Godigo: 7496 Telefone:
Enderego: Rua Sol da América, 375 Banco:
Cidade: Vista Alegre - RS - CEP: 98415-000 Agéncia:
CNPJ: 03.443.104/0001-69 Inscrigdo Estadual: Canta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o tornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagfes e condicdes constantes no Processo Licitatorio.

Orgao:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:

Dotacdes Uiilizadas:

Compl. Elemento:

Condicoes de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:
Objeto da Compra:

Observacdes:

06 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES

8 - SEGRETARIA EDUCAGAC E CULTURA LIVRES

RECURSOS LIVRES

2.019.4.4.50.41.00.00.00.00 (89) - Transporte Escalar Superior Saldo: 556.000,00

Solicitagoes: (2022) = 308

4.4.50.41.99.00.00.00 - Outras Instituigées Privadas
VIDE TERMO DE FOMENTO

SECRETARIA DE EDUCACAD - -

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR TERMO DE FOMENTO COM A ASSOCIACAQ
UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE, CONFORME LEI MUNICIPAL N.2 2.416/2022.

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS
TECNICOS E PROFISSIONALIZANTE TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL/ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE.LEI MUN. N." 2.416/2022. MAIO /2022

| Item | Quantidade | Unid | Especificagio Marca Prego Unitario Prego Total
1 1,000 SD Pagamento de parte do transporte dos universitarios, cursos técnicos 8.000,00 8.000,00
e profissionalizantes.
Total Geral: 8.000,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 8.000,00

Vista Alegre, 3 de Maio de 2022

ponsavel pelo Setor Compras




~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Solicitagdo Nr.:  375/2022
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE
Data: 25/04/2022
CNPJ: 92.403.583/0001-10 Telefone/Fax: 55 730 1020 / 55 730 1020
RUA SOL DA AMERICA, 347
C.E.P.: 98415000 - Vista Alegre - RS Nr. por Centro de Custo: 1
Folha: 1/1

SOLICITACAO DE FORNECIMENTO

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 8 - SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA LIVRES N2/ Ano do Processo: 36/ 2022
Orgdo: 6 - SECRETARIAADE EDUCAGCAQ, CULTURA E DESPORTO N2/ Ano da Licitagao: 3/ 2022
Unidade: 3 - SMEC CONVENIOS/LIVRES

Nome do Solicitante: ANA PAULA OTTOBELLI GHIELLE hdaiAla do Reg. de Preco:

Local de Entrega: -

Modalidade: Inexigibilidade de Licitacdo

Destinacao: PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOSE

PROFISSIONALIZANTE, TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOGIAGAO LINIVERSITARIA DE
e VISTA ALEGRE. LEI MUN. M. 2,416/2022. MAID DE 2022,
|
Observagdes: FORNECEDOR: 7496
TERMO DE FOMENTO N¢ 02/2022 DATADO EM 14/04/2022
ITENS SOLICITADQS:
I ltem I Quantidade I Unid. I Especificagio I Prego Unit. Previsto I Preco Total Previsto I
0 31 SD Pagamento de parte do transporte dos universitarigs, 8.000, 0000 8.000,00
cursos técnicos e nrofissionalizantes.

| | PrecoTotal: | 8.000.00 |

Solicitante: ANA PAULA OTTOBELLI CHIELLE: ... e

Hespﬁe!

Vista Alegre. 25 de Abril de 2022.




RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Data: 08/06/2022
Ottt s Pagamento N. da Ordem : 3652/22
Total
Processo .

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10 Ne AF/Ana: 2205/2022
Municipio: Vista Alegre-RS Vencimento ; 03/05/2022
Orgao: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073 - Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elemento: 4.4.50.41.99.00.00.00.0001 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Céd. Detalham.: 0 - RECURSOS LIVRES
Recurso: 0001 - RECURSOS LIVRES
Nimero do empenho : 2997 Pagamentos anteriores - 0.00
Valar do empenho : 8.000,00 Valor da ordem 8.000.00
Valor anulado : 0,00 Valor Anulade: 0.00
Total (A) : 8.000,00 Total (B ) : 8.000.00

Salde (A-B): 0,00
Credor: 7496 ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Enderego: Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C.N 03.443.104/0001-89 Ingcr.Est./Ident.Prof.:
Banco: 041 - BANRISUL S/A. Agéncia: 0830 Conta Corrente: 4109792306
Especificagio:

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS E

PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADC ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIAGAQ UNIVERSITARIA DE VISTA

ALEGRE.LEI MUN. N.® 2.416/2022, MAIO /2022 (Licitagao N7 : 3/2022-IL)

Fonte de recursas : Ordinario Total geral ; 8.000,00
Fica autorizado o pagamento de 8.000,00 {cito mil reais)
Contabilizacao : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 08/06/2022.
EDENILSON STANGA
CONTADOR CRC 68180
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquide a pagar : 8.000,00
Recursos:
Canta Banco NGm.Daocto. Valar
44855 BANRISUL C/MOVIMENTO - 04.021067-04 8.000,00
Ordem de pagamento ; Em 08/06/2022 pague-se a imporiancia acima processada
ZAIRO RIBOLI
PREFEITO MUNICIPAL
R e |

Recibo : Em 08/06/2022 r(pcebi (emos) a importancia acima processada Ll Q U l DA D 0 P O R

‘ cONTARILIDADE |
BANEISUL |
[ = F o Y

Certifico haver DMQK nﬁamma

TARCISIO CENTENARO
TESOUREIRC



L5
et

Recibo de Transferéncia
Numero: 01319310415/00000000284745/598068
Data: 08/06/2022

banrisul Hora:  16:15:09
Canal: Office Banking
Data Debito: 08/06/2022
Valor: R$ 8.000,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-04.021067.0-4

Nome do Remetente: PM VISTA ALEGRE CTA MOV

Conta do Destinatario: 0630-41.097923.0-6

Nome do Destinatario: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A

Finalidade:

NE2897 REF MAIQ 2022
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035412D078393FC9C62B5CDA277E39371588



